GB/T 2900.27-2008 BT ARIE /NIhZEEH

GB/T 2900.27-2008 Hi TR /NIy HIPLE GBIT 2900 5 27 4>

A GBIT 2900.27---1995 (HL T ARE /NI EFIHLY.

AR GBIT 2900.27---1995 #HLL, BRAKBSAEIIESS, BIGINT —L8 AR .

A 53 B A W TARTEARME R ZE T4y (SACITC 232) $gthIfIH .,

AFR R AL E 2SRRI IR SR RS R AT F LA PR A ] iR TR

_H_ o
o

S T /N E B LI RS
HBA L E ARTE S GB/T 2900.1---1992 ( HL T RIE FEARIE ). GB/T 2900.25----1994 ( HL T RiE Jig
ALY BT OGRS N I P

iBio[Ep = o[ AR L 1 S wHHE: 400-673-1028 / 0731-88392611
’ I/ T E GO B (O R e PR R www.vfe.cc
VINHE ELECTRIC 5 sspyin it i1 fikbvfi 22 (10l 20 E-mail: AnyWay@vfe.cc


http://www.vfe.cc/

ICS 01.040. 29
K 04

o i S N S e o ST B B gy i

GB/T 2900. 27—2008
& GB/T 2900. 27—1995

BTARIE /NINIEBZHN

Electrotechnical terminology—Small-power motor

2008-05-20 & %1 2009-01-01 £ #



www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

m

b

/NERE B -

wmwmm.&:-wmo—nmk
=

RICRG] e

wnann hzFun

ﬂﬁmﬁﬁﬁﬁmﬁ¢m$@¢m.mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmMmmm"
FEAT E IR vv e v vvereeen smrree e et et e et et e e e e e e e s e

~AAm

O o B o N | =

=
3  CE



www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

E
[l

A4+ H GB/T 2900 B4 27 34y,
FHAEBITIRPSE T HNIMIHE LR,
A4 GB/T 2900, 27—1995¢ L T RIE /NS AR el 241 )

F#5r5 GB/T 2900. 27—1995 M bk, R AR R B, M T —LHEHWRIE. FET/
mF.
—HEREAEMRHRAR DRI E M T ARG SRV BRI AT ERARS
PERIE.
—HEREUARB EFEMTEH RN B CBKEXEBHI VBT B “H
BRI FARIE,
— A5 IEC 60050-411 MEX —B . K “BEBVRBEB EF“2HHAXBIN BN “HHR L
P, R, dok SR H P RS B sl e H AL ERR B e mAL X a
FR e FEERE,
— R ERTWOSHEEPEM T ARRBEOF L CHAERBEOF L BN B8,
“rmEE S FERE.
— BT SRR EREM T WP RIE.
FHoHEEE TRERELEARZ RS (SAC/TC 23R HHHA,
AR BB . [ AR R B A B (R M e BB B I B (WL B 2 B 5T B M S B Y
BALARA A I T R%6.
AWML FERBEN R LE.DHF HRE.
B REREN TR B RAERR
GB/T 2900. 27—1985;
——GB/T 2900. 27—1995,



www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

RIARE MIREFHN

1 EE

AEaRE T /MHRAZFHYLKEHARIE.

A FR 5338 T T 2 B » 9 T DX AN 1 » O
TAER AT BB OLA B3 'ﬁtﬂm%%%ﬂﬁrlmkﬁﬁm

EEAHENARIES GB/T 2900. 1—1992¢ 8 TARE HAAR{E).GB/T 2900. 25—1994¢ 85 TR
B OREBRIDNEXEL2NERDE AR S PRIERAENARE, FEHITAERE XIRHETLSTHRE.

SR LA R T

2 MEHIIAXH

THISCH PR S&REGE DT GB/T 2900 WA M5 MBI AW ER. JLEEHFINSIAX
KR RENERAREEEHRMARD RBITIRYAE B T4, R 10, 56 R 5 235435 R
B ETHREE A XEXHEHBRFIRA. LEAEABNSIAXG, HEFREAER T4
.

GB/T 2900.1—1992 B TARE HEARE

GB/T 2900.25-—1994 BT ARE HREEBI (neq IEC 60050-411:1984)

3 —MRiE

3.1
INTHEBZIYL  small-power motor
FrHEZ 1500 r/min i, RAFELEEBTAETL 1.1 kW KB ZHHL.
3.2
INHEHKHZHHL small-power direct current motor
RESBESMEENERGEH, f L E R BT A BB W REAR , K5 H R B HE 178/
R Hil.
3.3
INDHEZHEZIHL  small-power alternating current motor
REEXRARGEEENBEREH, KEXHBRBTH/DIIEBF.
3.4
INTHEF B B4l small-power synchronous motor
RYRESUtR B EREZ LR EEER/NIFEZRESL.
3.5
INHERBFRTHPL  small-power asynchronous motor
FHREBNEFHE SR BERRZ LA REEEN /DR R B .
3.6
S0 8 34 fractional horsepower motor
FrEZE 1000 r/min B, HAEGE R B AL 746 W KB 3L,
¥ ATFXREE, -BAEEMEA.

wnnn hzFn Aam


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

4 NI

4.1
FTEILEFHEEIH  coreless direct current motor

BT PRARBEKCHEMBIN.
4,2

MHEBKBEEKBEZH moving-coil direct current motor

ARG BRI e B S
4.3
ENHSGEBERBBZH  printed direct current motor
HAEREONKEHEASESBAUBNEDREBK TERER T ZH BRSO TR B,
4.4
L5 /XEMBRIH  wound-disc direct current motor
FHAR X GRH RF3R 28 T AR A kO B R s S pL.
4.5
(BB EMABEZIPL  slotless (armature) direct current motor
RIS TR AN T8 ORE O ER B3I,
4.6
EERBDESEEF S BRI  non-direct current excitation winding synchronous motor
BEERRRSEA, B A BAR S B B e SRS R 55 B0 171 25 e s AL RARR . kG R 35 W RGNS R 45
Ko BHL W) 26 B3 L 5% .
4.7
BB H BBl reluctance synchronous motor
BT ERE, A A FESRMCHEEAN SRS ETMETNRSE N, BXE T
AEIHEIE 4.
4.8
ARG HEBH  hysteresis synchronous motor
HIELEH ST EFEATR HITRH R 5% F L REHE MR R R = A B M S 46 T LA M0 I
HHFL,
4.9
BAEAXREHEZH  hybrid synchronous motor

A KK R X SR P AT B R B T S5 M i R 2B e Zh L
4.10

{KERSEZH low-speed synchronous motor

M AR FRERAE ESRES AR RS T, S F PR RN E
T2z —HFEEBs.
4.1

MNIHE KB FEHEBIPL  small-power permanent-magnet synchronous motor

HERGCEH —REBRAABKHN /MR FEL B3,
4,12

MINEZH RS HEZHYL small-power three-phase asynchronous motor
WE=MBBRBITH/NIRR S B,



www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

4,13

INDIREHERBRSBEZIYL  small-power single-phase asynchronous motor

R BB FETH/NER S B,
4,14

sy B split-phase motor

— PR SRAIL, AR EARRS T HAKEFR RS AERSUE LA T ERER
TR H, REGE PSR i B A A AL .

A 1L

RILEY

HIEEZHSHEEBERHL  resistance-start split-phase motor

WA RERESR ARV ERNEEE. A EEA SHBSAN R RA MM RSN
FHE B,

T X B ALk B Y e, SR B SR B AT T .
4.16

BBzl reactor-start split-phase motor

FERSH BRI, F XS SHB SR RA M ZETE SN HE S,

B M mEH LA RE Y AN, B R B AT B B B A B R A T A RAEA .
4.17

HAHEIH capacitor motor

B BB AR, R SH SR RA M ZER SRS,
4.18

HARIHEZIP  capacitor-start motor

REfERAPN, HHEANEZ BRNEAR A EABBRKEAEEHI.
4.19

HAEH B4  permanent-split capacitor motor

BEEHMEFHEIPL  capacitor start and run motor

— MR, SHEPSABRKNHABERISMBHREHARL,
4,20

W EHFEBIH  two-value capacitor motor

—FPR AR, SHPSAREAFBNRAEEEHMEERNEAHRK.

o M F LA RS MR, BRI R A RS ATHOT B AREN.
4. 21

SHEEB R HEEHL  split-phase capacitor motor

— AR, R SHEESNEEN T I ERABEN A Ha AR REIHISEAY
BEH
4,22

iR HHEBEHL  pole-changing split-phase motor

— R, B ARG, FE A BIMNR T EEF X KBRS LFEE.
4,23

ZHRRHHEZIYL  shaded-pole motor

B EAERESANEHEREEHN. XERAERHMNE LN T ESH4dRBE-TMAE.
MANXSEARENRE L L BERERST L.
4.24

INHET R EEEZHL  small-power alternating current commutator motor

L X 8 4 28 % [ 2% 74 B B 32 WL AR TR AN /N D R 3 i v B L

wnnn hzFn Aam


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

4.25
B8 HE3I4l  single-phase commutator motor
WS B o TR I AT 38 e 1) B8 L B AL
4.26
BiHEREZIHL  single-phase series motor
P Rk 8 £ 15 W MK 5 4] S8 TR f0 B A B ) B e B AL
4,27

INTHhEE B S B B R 2h 4l mall-powe

BE BT A F B0 6 3R, AT T B0 T4 30 0 W Y8 50 /N D 3% el AL HEMFEERRLZREE (B
BAEDT  B5E 8RB A Ao A R B 4 ek
4,28
HRHEIH  repulsion motor
—‘ﬁ$-7fﬁ%2§bm,ﬁ?.tﬁ-7ﬁf§§@]f€ﬁ%@ﬁ%?ﬂ.”fg?iﬁ-ﬁﬁﬁﬂﬁrﬂ%‘%fﬂ@(ﬂﬁgﬂo #in)
%L%%ﬁﬂﬁﬂﬁ,#ﬂ%ﬁrﬂ%ﬁIﬁ%m%&&z@ﬁﬁﬁ,uﬁﬂﬁﬁﬁﬁﬁﬁg
4.29
ZRIERBZIH  brushless direct current motor
&ﬁ%ﬁﬂ%ﬂﬂbﬁ&ﬁ%&%ﬁb%?ﬁﬁﬁﬂﬂﬂ%%@%ﬂ%#ﬁ%éﬁﬁﬁ%%&@&ﬁfﬁaﬁmo
4. 30
INDHEFXBEBEBEIYL  small-power switched reluctance motor
%%?ﬁ’l\&*ﬁﬁﬁﬂﬁﬂlﬁ,%?Eﬁﬁtﬁﬁ‘é’%?ﬂ,ﬁmﬂ%?{ﬁﬁﬁ%ﬁﬁﬁﬁ?mﬁﬁ%ﬁ%ﬁ%
4R AR T 35 5 R4 /N 2h 3 e 341
4. 31
WIHESEBFHL  small-power torque motor
Wﬁﬁgﬁfﬁﬁﬁvﬁi@ﬁ%%i?ﬁﬁﬁzmﬁﬁ,u%%ﬁﬁTﬁﬁﬁﬁ(ﬁEW)fﬁﬂi%ﬁﬁig
FRAER /N SR e B AL,
4,32
INHEERABZIH  small-power gearmotor
B AU AR /N D R AL
4,33
INHEBELBBH  small-power linear motor
HEH B EHRE S/ sh R 3L,

5 MERABRMBHRARMhEBRZHH

5.1
HA|AZH  clutch motor
SEA SR —EmE .
5.2
#BhEBIHL  brake motor
SR SRMAR— R ShHL. ML BT S, B AT e =
5.3
B HBEBFHH  disc-type brake motor
HL BN HLISE F A5 TN SRS M , S BR R 3 O Bl 1 SHET S HISh AR — kKB L,

4


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

.4
BHES ELEMABRZIH  motor for hermetic refrigeration compressors
3 76 % £ 0 % R4 HL A R 3 R 4R LA L B L
.5
SEENABTENRELEREAEZE  motor for air-conditioning condensers and evaporator fans
WS FEBNRERNAEBR BN E AR,
.6

R %A EZH homelaundry motor; motor for household washing machine
IR Eh K FBER AL KL % s AL,
.7
4B HE B4 motor for table fan
WshémBEME AR,
.8
BHEAEZE  motor for ceiling fan
B mBRBENETHa3.
.9
FZHHSFHBEBEZH  motor for household ventilating fan
IR 5 K F A0 B R % s 3L
.10
F ALY EZIHM  motor for household sewing machine
WEh K H&IVL € a3,
L
T 44 HEBFH4H  motor for industrial sewing machine
Rsh Tl &Pl m & R shitl.
.12
AHFEBEFH  coolant pump motor
SR HELR— &L AR,
.13
RIEFAHB/AKEZH  submersible motor for deep well pump
A#AKFTHERDEHFRHE R sIL.
.14
THREMBEZH  AC timing motor
e 88 TR 88 % AN R B e S L, B WA RE AR
.15
B EYLEZIH  range hood motor
IR sh U W ALK & A 3L,
.16
BAEEBEZYL ultrasonic motor; USM
4] e, 32 0 330 T b SCORE R A 7 0 3 PR B O O T R R R T B S s B L.
17
B ETEBRAEZH  motor for electric-bicycle
K h e 3 5474 B R sl & TR Bl

wnnn hzFn Aam


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

6 REMRIE

6.1
HREFIH  cylindrical motor
SERBIG R B T 2 EARK B L.
6.2
#XEBRP  disc type motor
KBRS I HE, & B TFR2ERG R,

6.3
SMEE-FEZh4L  with external rotor motor
KEFEN B TFIEIMEH MBS,
6.4
H#XE3H  wound-field motor
FLRh AR 3 R eh SRR 58 £ v o o 7 4 B R L
6.5
KX AEZIH permanent magnet motor
HEARZASHE - RBEHRA ARG B,
6.6
B# ]G EBIYL  unidirectional motor
SURBAE R %% R s 538 B i s 3 #L
6.7
AliE [ # R BIHL  reversible motor
M ARSI s m a3,
6.8
KU L claw-pole type motor
B EIHLINE F (B T) & i 5B B BUTCR REAR S TR = .
6.9
FRXHEZHH.  open motor
—FRA BRI B, AT RS S SET RIS E R RIS R,
6. 10
B34  dripproof motor
—FR I IS R L, FOE XL GBI SR R, 0°~15° 94T 1 A BE T F B ik 2 FE 2 R fi
REBFHANFTH , R B s PLINIE BB,
6. 11
piEX BBI#L  splash-proof motor
—®F BB, RERARNEHNESERRA AT 100° WAL £ JE IR T B9 ¥k 4k = B 4k B
A Ko 5 7 A BLFE A I, S B0 e ShHL I IE B 4T
6.12
HAXHEFHL  closed motor
R D, AENFEAHEABRSYLA K —F a3,
6. 13
FHXBEH  sealed motor
Eﬁ?f]ﬁ‘ﬁ%ﬁﬁ%%ﬁlm,EIE#ifSﬁW,Wﬁ@ﬁmﬁi%@*ﬂﬁﬁmﬁwﬂfﬁﬁfﬁ BAEMBA

6



www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

B,
6. 14

EHEXBEZH gas or vapour-proof motor

SR B &LT 38 MR E S AP A B ShHL A A B W s S LB AT R — R B L.
6. 15

$#HEARAEZHL  closed fancooled motor

— R A R B S, 5 B KB SRS RAL A B S PSR E WA

6. 16
AL ERAAEZYL closed nonventilated motor
—FhE AR BB, KA ERHEE.
6. 17
$#AKkAXEBIH  closed watercooled motor
—FhE AR S, AR K% E KSR B E B S S LR e
6. 18
Bk 24l water-proof motor
—Fhd bR R e B , FL G5 L BB B I B S K M A BB SIPLA .
6. 19
BB Eh#l  explosion-proof motor
B SR R B L, SEALEE R AN R v O B AR SZ 7 s S HL N AT B B AR E SR AR SRR 3
BEB 1 B AL AT BB LA 45 SRR R S K B IR 45 B FE T 51 4R el S LA BB AR 4 S AR B
#X.
6. 20
Z(Bi# 150 TR B M open-frame motor
WA SN BRI AN E , A BEBH 1k A filk J 2R 8230 s LA e 3R 4 B B SRR A, A RE B I Bl AR R
Yt AR BB,
6.21
MEREASHEZY frame surface cooled motor
YL R E AR B A BRI A a L.
EHERE T RALS.
6.22
B4R B self-cooled motor
BHERSESIERIT XK I
6.23
HEPABEZIPL  thermally protected motor

RAHBRTBAEBL.
6. 24

IR AEZIY  impedance-protected motor

HESHEEEESE, EEMARER T, AEEE, REABRBA ST AT & HRER KR
;R 5
6.25

LA B a4l tapped-winding motor

HesmA 2k, A5 EER SR FREzhl.

wnnn hzFn Aam


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

6. 26

WEBEBEZH  doal-voltage motor

AR 58 4 3% 5 5 ¥R T AR F B b S 1) 3608 W JE A e 3L
6.27

BEHFIHL  encapsalated motor with plastics

HET (BET U EE S0 F N LR RS0 3.
7 EETMESHHE

7.1
F44 main winding
SHEHVP ERE SRR NSNS,
7.2
HENEEA auxiliary winding '
SRR R EE NS, B RRABHTEEEEE.
7.3
EEZ%4 sinusoidal winding
FHRTEENR B EEE —ER RN R T RS BT I % R R LR gea,
7.4
R shading coil
FERBHEIYLE TR - AR .
7.5
EBhFFX  starting switch
SRR SIS0 4 K AR s B XS e S LR 30 3k B ML S B B, O R B R e
7.6
BILFFX  centrifugal starting switch
—FRMIFXR, KRR E LS AR - EEENEEE T AT,
7.7
MEXE DI X  enclosure-in centrifugal starting switch
BETHUELREANNBELFFEL,
7.8
X EAOFF X  enclosure-out centrifugal starting switch
BETHIVER RS LIFX,
7.9
BRI BEEE motorstarting relay
FARR SR S ARGk i 2% . SR e LA S o 3R R o R A Ak, (8 4K L BS S PE L T T e ML BB B s
He B,
7.10
ERERYAMBEEINLEA) PTC thermistor (for motor starting)
BT HAT S LG B S0 4 o B 9 — Fh VR BE. B ShHLA BB, 3 2o B A B B L BB R
PR HEK, MBS B AR,
7.1
FX#EEF wrapped-plate type commutator

B [ 3R A B 1) 7 A o 4 R S A O I 1, T D 4 L B H T AR B e e 8
8


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

.12

EHEBEE flat commutator
%Eﬂﬁﬁﬁ%ﬁ%%%ﬁﬂﬁﬁ%ﬂ’l\lﬁ]ﬁﬁ,Wﬁ%—*/I“FﬁE‘Jﬁlﬁlﬁo

.13

BmEZh#l#H{E1 2§ thermal protector for motor

IR ﬁﬂ:%iﬁﬂllﬁﬁﬁﬁ@f;ﬂﬂiﬁ,%lﬁﬁmﬁﬁ?ﬁﬂiﬂﬁﬁé?%ﬁn
.14

AR HEHIE  on-winding protector

BT R RIS E R BRR I RE DR RRT .

.15

HERAEHPEE  thermal cutoff

B 3k H05E 6L B B BT A — I RVR B 2R

.16

EEEBEAEIE  thermal protector with temperature sensitive tripping

— AR R, BN SRERX.

17

EREMBRARAMEIEE  thermal protector with temperature and current sensitive tripping
RS, BB S E R B S RES X, T LS RARRFSENBREEX.
.18

S AREPEE  aotomatic-reset thermal protector
—FBE PR, TR EE AR R — B, N A SR E .
.19

EREAHRMEIPFEE  manual-reset thermal protector

R, T — B, MRS . EZRATFHEMNIE.

7.20

HFUBMEBE  rotor position sensor
RHETREREA M TFRE ST FESASRAM M EMNERSE. BN HfE 5 A1

ol FIFL LA MG B T8 .
7.21

B IEEEE centrifugal governor
S gl A g%, 1 L E.OEB AR T E— R RF R H, B ML 3 e e S T (R

HRERERI BT
7.22

EEEEE N EBFHA)  adjustable-speed controller (for small-power motor)
ﬁ]ﬁ?w$%§#ﬁ'ﬂ%d\m$%Zﬁﬂ&‘]%)\@ﬂﬁi%ﬁ%%&,iﬂ%ﬁﬁjﬁ'ﬂg%?§ﬁo

8 ®BHES5HHM

8.1

P45t speed-torque characteristics
BMANERERE THRBBRESHAZARXR.

8.2

(L HLHE451E  linearizing speed-torque characteristics
ﬁﬁﬁﬁ%ﬁ]ﬂﬁﬁﬁﬁ%ﬁﬁﬂﬁ%%ﬁﬁﬁﬁiﬁ%B‘Jm’bﬁﬁ’ﬁu

wnnn hzFn Aam


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

8.3
Pt AE LM E  non-linearity of speed-torque characteristics
ﬁﬁﬁﬁ%fﬂmﬁ—‘ﬂﬁA%ﬁ’?,iﬁmmﬁﬁﬁﬁﬁ%mmq’#ﬁfﬂ%ﬁZﬁXﬂ'ﬁiﬁ%ﬁZl:K
BB K.
8.4

BPEE4E  reluctance torque
EREFBERAT . & TREMBEAR ST & R a s,

8.5
B{EESHBE minimum synchronizing voltage
EBERENAERBREERAEN A RE BRI T, [ 25 W WL K 72 3h B 2 A 6] 45 %% s B Y
BRLwBIE,
8.6
WABEBIE breakaway voltage
FERRE SAF T » 6 AL A B L1 300 FF 2 3 S e 10 55 /N4 2 o I
8.7
BT FF ¥ iE switch operating speed
B o, Bl AL AR B o AR » 7B B JF 5 T FF 500 B 28 4 e B B O B
8.8
V¥4  switching torque
P FR B WL Bl i S8 5 R o, R T BT R /Ny R
8.9
HREZHMAEEFEE  speed regulation of direct current motor
BEZBRE SR E MRS EY %, A E AR RN TSR,

9 EfTS5HE

9.1

BEBRHEIE speed regulation with series reactor

B 5 40 o AL i 7E SE T 3 R B e B8 D MK F B L0 WL, T BOZE B S HLEE S TAE =,
9.2

#IhH  dynamometer

B M E AR BRI R BN R,
9.3

HEBWEEMNNE capacitor-voltage test

AR A BV E K04 F TR » it T AE e 20 85 T 0 BT 7R SR B AT o R R A R R 2, LA B

NEARES TAEERLSWEN.
9.4

BAOFXEFEENRE  switch operating speed of centrifugal switch test
it B El, Bl ML 2 AR B e R B IF R BN FE W TT 3 B 28 41 B M) P S I AR 2
9.5
LB TMKY radio interference test
FIRE L B HLE A7 b %ok A B 28 ol = R vl T IR R R . — A U B O AT 46 1 2R e S LA

10


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

K.
9.6
BEEMiRI magnetic stability test
AR ERE &G TBEAE ST HBERRERE,
9.7
ER i 4ER I short-time overtorque test

o L LA LR B I R R L B R R R
9.8

GB/T 2900.27—2008

B BE/NEERME pull-up torque test
HHEXRBIVEEIIBRPRDHEENAE.
9.9
BRITHEKIRE accidental over-current test
1 5 W, ShHLTE L E B ) P A 5 e A SRR T iR
9. 10
dEF% T{EXIE abnormal operation test

1% 0, S HLZE LS o AR R R R T R R &K

9N
fit A% endurance test
wEEFNKPETTEENRR.
9.12
TEHARRLIE operating time limit test

S 0 52 o B L 2 T 3 ) 16 P R IE I IE % B AT WARR BT AT 9 U

wnnn hzFn Aam

11


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

B oxX & 3

PR B AR BT T E BN eeveeereerrrmremrmnnnneenes
T/ EBRZHH

.................................

4.2
4,22

FikX R zhl
FEEI LR
STHEZHHeeeen
SR

.................................

---------------------------------------

BB B FIEL cvevrvreerevrrnnnnenrnciioness
ML EAMEH
ERIER IR e vrerrerrneeroreerranenreniereerens
> = i T S
A E K L | PO
N E R L | RO

B BB BN e vvevrevremrenrennenrennen
FHERBIHN
R EFRZN
(RIER DB EBIEL -oooereerrrrerenmemmeonnrnennenn.
BRRESC R I ML e eeereererreeierenecraenneenaeennenns
B B4 A 4R 1 28
B BAITERABH
BEE S HEEsN
BEERREBIAL vvremrevrenrromeutenmenmenrennnnnnnns
RBERZHN
REENEHBIH
BB BB B B RO RUTE cvevvvevreeecorerenvennnanenne
RBEEREIN
BLBAAR RN S A B RIAL «-vvveveereemrenrenmennnnns
BEFBBIEL oo eermrieieieeeieanrenreneann
LB UR 27 R v SRS OPRUPRRR
B FERE S v evvrorrremnrermrnrenteneeetenrenannereans

.................................

..............................

.................................
---------------------------

---------------------------

---------------------------------

........................

B5REZHAL ooeee-
Brid=X il

Bi B U AR BhHL
12

9.2

«+ 5.16

6. 25
9.1
9.6
4.8
4.7
8.4

4.19
4.15
5.8
9.7
8.7

Y L E T T e,
HEARSR RFHH
E 07k W: 0 E 5| AU NOUURRO
HAKAXBZHH
AT ERICEBIHL vvvverereeecermnrnnnannans

..............................

..............................

------------------------------

T E g Bz
TAEHARRIRID -ovovveeerremrioreeiicrrannninennns

iﬁéﬁlﬁiﬁﬁﬁﬂjm .................................

IR =2 [ Lk 3 DT TR TR
MUEBERTEASEBFIEL covoeeeereerreomrrrensrans
RAGELIALE IR crveeveerercremnieramrinnnans
R A ERE Lo evrerrreereeniarnrenne
BFIBERHLEE BN Lo eeeververeeemremmrnnnnnnonnens
ZHERFENN
EEXBEE e

FRR -
Tﬁ[i&]mmﬂ)m RO
§ﬂ#%éﬁ#ﬁ%&#ﬂ$m$%m ------

L

;@ﬁuﬁmﬂ]m seesecsetisetttutsteatneatsoraaanaan
Eﬁ'%ﬁ%ﬂ]M""""""""" ceee

BT A EEARE o rvercrrrrarrrinan

5. 11
9.12

4.9

8.1
8.3
6.21
5.10
5.9
5.6
5.14

- 7.1

6.9
- 6.7

5.5



www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

BEDEEEER oo 7.21  EFEHIFHEL woeeereerresessiennnninnanasieens 4,28
M w

BEINBBIHL -oooeeemrmrremrmremrne e .13 SNEETFHIFNHLeverreeereeereermrrresiessrnnasnene 6.3

BHEASEROARBHPL oo 5.4 BMEEREEANFFIE eeeeeererrenes e 7.8

N EENEREBERERAE e 717

BB RIAEIIEE e eeinneneans 7.16

T HARRE e g1 AL i ot L r L e 690

SE W A R TOALIR P TP EE P LRI LR LRI L R 7.7 Fo M B BT BN AL v evverereereemsnensess 4.5

o FRIBITCE TR wevrreeerrerersessssmsnensnenns 4.29

bt L o0= 87 4::8 L | KRLRLRT O LOPPERT L PRI PTLORLE 4.1

BT R FIRIG --veevrerererenremmmsmnsnnnsnnene 9.9 B T RO 5 LB HLoweeoreveeeereenns 46
P X

BT EL AL veeerererrerrrenseseonsnssneenansennne 6.2 o AL LG woevrree e snennnsnee 5 15

B ED B FHL v ovverrereorererseesncesnsesinns 5.3 w44

FEEHREEE -orvererrremenr e, 7.12 BB B A ALBRA I e vvveeeeeeess e nns e enecseee 8. 2

Q INDHEGEEE AL voereeremmmrveromneenenens 4,32

amaane. e d—

ARTNAEEIER v e 7.9 )

R T I T TTPrVP PR 7.5 UARIE o3 1L IS 3.3

BB FHAL -overeerererrerereerssnrminesessens 6 14 DIHEZFBREEREILL oo 4.24

BARHRHE oo 7 14 INIESTERBRBEBIPL oo 4,27

GBS A ers e e e e Ly NDIEF BB o 4,30

INDHER AAERZHAL ooveeererrnrnerroninnnennen 4. 31

R INIR BB BEBIHL -ooverreerremenanenes 4.12

SRR QI FHL - reeeeeeeeesenereenssessesnns 693 ANHERBEBHL e 3.4

B FRABEE orveeere e neneesereenseneees 35 NHERHRB Lo 3.5

INDHB ARSI oervrreereennenes 41N

S IND BT B -ovoveerrrererr s 3.2

T EIHL o orreevrereerrersereens 513  NIEEZRABIHL coooeeeeereenieenenee 4.33
BATHEL[E o verersseernneesasneesssneenenescsnensss 8.6 ¥

TUBLFEHLEREL -ooeeeovvvrrereeesonnnenersesennans 6. 26 2R M= 4 o k| R R L R LR LR 4.3

TG ER BT R FREL vvverreereesneeereesnnenennans 4,20  KEBEREBIHL oo e 6.5

HEREEBOUNIZEBBIPLA) e 7. 21 EIAEFC B B HL o reeererreeernneenrnaneniianeeeenes 6,1
BRI FPAL veeeeeverreemrrneesmmeneemmnninaneins 6. 27 z

T

FAG R - vvveeoevereresneeeremre st 7.4

V=3 0=: R 1 ;| RO LR TR RO TR e P LU PP TSR LT ISP PLELIRLT 5.7 BB HEBIHL -oorerriersiiiiiin. 423

13


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

= 4R E IR ok 37 L 3 - (T
FUBNEL BHAL e orererrrenncerrneerreneirennsensennnen

TAR B BHAL -+ veeveeevnreranemrrerennuoreeeeneenns

BEREMBEIPE e, 7.18
BRREBEIHL coorvererrireiiiniinecnniinen, 6.22
BEHTRIFBIEEBIHL oocverrreerriinrerirnncnnnn. 6.24
B B B E v veerevcerreennearecerernececnnnnnnns 8.5

14



www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

AC timing motor fte eseans seanesseesesnendnc sesste racaonsatsr osera e s aatatsceacseassenitiatasaseesan rn i annae

abnormal operation test e ees aussessasanesatass s sasass stasse s ats e eeceesateNTesas ERsass Rt alseRa o RS Rss e e

® x ® 8

GB/T 2900.27—2008

5.14
9.10

accidental over-current LeSE eerereercenriiiiiiiititiitiiiaiirinanannee

adjustable-speed controller (for small-power motor)

automatic_reset thermal proteetor Chusesassacenesatasasasessasvs s asnans e

auxiliary Winding e eesavanassessaceseadtscsass tssasaaensed et ane et ceatssterntteTEsRRs OSBRSS ETRRT SRR ER e SRSt ne

brake motor

breakaway voltage © e oanonsons seceeneseste vntass seeasaane nteBen et ansaen abaese Rt ass BasAseRaR sl eteert a0 sT s e o

brushless direct current motor

capacitor motor

capacitor—start TMOLOE  *- - +eetrevreosonnansesstoseitssentossonvananonnronetisaseantosetoranscestosortonnestonerceaseces

capacitor start and run motor
capacitor-voltage test
centrifugal governor

centrifugal starting switch

claw_pole type INOLOL v +=ereoreesessrossrrecctsssrcscaccrocns

closed MOLOr ==« -ccreereratetenniiitiitiiniiiiiiiiiinienene.

closed fancooled motor

closed nonventilated motor ---------

closed water cooled motor
clutch motor

coolant pump motor

coreless direct current motor

cylindrical motor

disc-type brake motor

disc type MOLOr --vrecreeerereesens

dripproof motor

dual-voltage motor

dynamometer eresessssarsassensasensnassans ass e

wnann hzFun

~AAm

-+ 9.9
- 7.22
- 7.18
7.2

- 5.2
- 8.6
- 4.29

- 4.17
4.18
- 4.19
-+ 9.3
- 7.21
- 7.6
- 6.8
- 6.12
- 6.15
- 6.16
-+ 6.17
- 5.1
- 5,12
- 4.1
- 6.1

-+ 5.3
=+ 6.2
ceeeeneees 6. 10
cevisnenee 6. 26

e 9.2
15


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

encapsalated motor with plasics «--««+ -« v evt e it e 6. 27
enclosure-in centrifugal starting switch R TEILETPRPPPIT PR PPTR R PIIPIUPNOURTOU A
enclosure-out centrifugal starting switch T el 7, 8
ENAUIANCE eSE -+ cnrvme ettt e et e e e e 9. 11

explosion—proof motor L 6. 19

flat commutator e e L et s e el it e et e s et tas seeen e bae sanann b on e aas nenone nen s 7. 12
fractional horsepower motor et 3.6
frame surface cooled motor e L L P 6.2]

gas or vapour-proof motor R R R D 6. 14

home—la“ndry motor R R T 5_6
hybrid Synchronous motor T e e et ar ettt et tal tensea as e et s ae et e ane st tne ane eesane nsacnanes nen 4'9

hysteresis synchronous motor R T 4_ 8

impedance.protected motor R 6. 24

linearizing speed—torque characteristi(:s B R R I 8. 2

low—speed synchronous motor R R 4- ‘Io

magnetic stability test R 9. 6

AN WIIAEIE ccvee et e i v e et vt et vt eee reneeneen aee s oas s oeeons 7.1
manual_reset thermal protectol- T T Ak e s eha et se s see Ese TN e e s b a e ne et st s e e e N e E e ane e ek cue casaranee oo 7. 19
minimum Synchromizing voltage =<« rvotiermieti i et e s e e ere een s 8.5
motor for air-conditioning condensers and evaporator Fans ««--«--w-«sreveieriiirin et areiirinnees e anens 5.5
MOLOr FOr CORlimg Fam -+ o« cevor v e e et e tae s et st ree eeeen e e eee e e e e o 5.8
MOLOr For electric-bicycle  «cccreeemmnit it it e e e e e et et eee e et 5.17

motor for hermetic refrigration COIMPIESSOIS  *t ¢ sceetnose tutnotatottonnsresscasssosasnsosassssconsoasnaneansnes 5_ 4

motor for household sewing Machime -+« -+ ccvreetrmmitiiiiii it e e e es e eeneee e earnee ons 5.10
motor for household ventilating fam  -+-«+--reoeniinimini e e e 5.9
motor for household washing Machine  «++ccccseerertiiii i e i e ver e e ee e eee e nee s 5.6
motor for industrial sewing mMachine - - «: o cem et mimimiii i it s e e e e e an s 5. 11
mMOtor for table fam o oo ooe i e e e e e e e e e e 5.7
IMOLOr-Stating relay <« v v et i i ettt it et e e e e e e e e e e e 7.9
moving-coil direct CUITENt MOLOr <+t tereert ittt et e e ce et ee e cre st ceeaee e ee e e e e o 4.2
16



www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

N

non—direct current excitation winding synchronous motor Ceseseseseseasstesanesaseratts atenas e sen et b senrn 4. 6

non—linearity of Speed—torque characteristics R TR L R R TR R ER L TR R LR AR 8. 3
(0]

on_winding protector O T T SO IREEIRL LRI AR L AL R AL G veeenae 7. 14

open motor ....-.....-...-......-...........-.--...................-...-.......-...-....-........-.-...-.....-.-...-..--.. 6. 9

open-frame motor P T LIRS EETRLLELLRLEEL LA LL R B. 20

operating time limit test .....--............-...-...-.---.-.-...............-.............-.....-.......-............. 9‘ 12

PTC thermistol- (for motor starting) e TR R P TR R R R R LR A R LR LR LA S S i 7. 10
permanent-magnet motor T SO PPP PP R ETT TP IRILETLNN - I
permanent_sp]it capacitor motor R e S IR RN LR R A AL A A 4_ “9
pole-changing split-phase motor U PSPPSR PP PRI PRTEETERTL . W4
printed direct current motor U TSP ORRP PRSPPI PRSP PETRECE LR O |

pull_up torque test ...................................................................................................... 9- 8

0 IMEELFEreICe LESE  =csescrerresrn rssessan ss san s e carn s e st s s e e 9.5
range hood motor R U PP PSPPI PP PRPERTETTTRLLRLDNE - J £
reactor-start split-phase motor U Uy TR LI M |
reluctance synchronous motor TP TP AL A
reluctance torque T T PP PP PO PP PR L - I
repulsion motor TP PP PP PP PP PP P PP PERTLL ST RLR LR A
resiStance-Start Split-PhASe MOLOE «++-++torressrssormrssnstrssseree st i ss st s e s e 4.15
FEVEISIDIE TNIOLOE -+ +++ + ¢ +see sessne san ssmas sos st se b et Lbbs el S L e Sl L s e s e 6.7

rotor position sensor R T NI I TR IR L LR TR RL R AR SR R 7. 20

GEAIEA TTOLOE -+ +++ +rs#ee wss seseaeaes sassemmnsbesabs ot e Sas o S oL b Shs e S S s s e 6.13
SEIF-COOIEA TMOLOE -+r++s +ss#esseeees sassrsmns serars et b st bss s er bt e st e Cas s s n e s e s 6. 22
ShAded-POle MOLOE -+ o +essessss st tessessessss sincrschssh st e s S sS s 4.23
SR COLL e+ ees cor sernssnssasass s s el st S S 7.4
Short'time 0vertorque test T R R LR TR C LR LR R R LA R R LA R bbb 9' 7
single-phase commutator motor S . 41
single-phase series motor U DR A
SIMUSOIAAL WIDGIIE -+ -+ -evcrsvessersss ss sessne ams st so sashes Lt E et e e o L L 7.3
slotless (armature) direct COFTENE MOLOr  --:ewseeersserssssresrestinsessinsisnsansansnssssess et sn s e 4.5
small-power altermating current COMMUEALOr MOLOr  «-swsessessrssosss st semtsssscuscmen s 4. 24
small-power alternating current motor S L TR X R T A
Smal]_p0wer asynchronous motor T R R R R L R R R R AL R AL R A 3. 5
SIall-pOWer direct CUFTENE MOLOF -+ crssesrssesssssss st tosstsssssossussis s st r s e s s 3.2
17

wnnn hzFn Aam


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com

GB/T 2900.27—2008

small-power gearmotor - 4,32
small-power linear motor - 4,33
small-power motor - 3.1
small-power permanent-magnet SynChronous MOLOr -+« ««««««+es s eeeurreserennrersnnnnnn. - 4.1
small-power single-phase asynchronous motor ««-«-«-«-eeeeseeureeeeeemmsnnerenorenemnnnn . 4.13
small-power switched reluctance IMOOr -«- =« -+« cesereneeeoennsoemmnennensn.. - 4.30
small-power synchronous motor - 3.4
small-power three-phase asynchronous motor -e:eeeeceveeeeeeiieiiiiiiiiiiiii 412
small-power torque motor - 4.3
small-power universal motor «:+----+eeeerernn. -- 4,27
speed regulation of direct current motor - --- - - 8.9
speed regulation with series reactor «+«+-------... - 9.1
speed-torque characteristics «+-«-----ceeoeriunnnnnn. - 8.1
Splash-proof motor «----+ tcereeeeeremerrnninreennnns. - 6. 11
split-phase capacitor motor - 4. 21
SPHE-Phase MOLOr ««+ v ereeeerrirnnaeare e iirrsrinceeieseen s - 4.14
starting switch - 7.5
submersible motor for deep well pump - +-«-etereeerennnnnn.nn. - 5,13
switch operating speed «-----:ovccieriiiiiiiiii e, - 8.7
switch operating speed of centrifugal switch test - 9.4
switching torque - 8.8
T
tapped-winding MOLOr «++ -+« e e mreare ittt et e eree et e ees e e - 6.25
thermal cutoff ------- -~ 7.15
thermal protector for motor -+ 7.13
thermal protector with temperature and current sensitive tripping - 7.17
thermal protector with temperature sensetive tripping - 7.16
thermally protected motor - - 6.23
two-value capacitor motor ---- - 4.20
U
ultrasonic motor -------. >+ 5,16
unidirectional MOLOr rvccrrreersancnecsaranas . 6. 6
USM «+-vee- . 5.16
w
water-proof motor - 6.18
with external rotor TNOLOL *** vttt eetareisesetseacanresensssannenns . 6. 3
wound-disc direct current motor --- - 4.4
wound-field motor -:------ - 6.4
wrapped-plate type commutator - - - 7.1

18


www.freebz.net
www.freebz.net
http://www.bzsoso.com



